Ano 2024 - n. 168 Goiânia, sexta-feira, 21 de junho de 2024 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga
Presidente

PORTARIA PRES Nº 260, DE 18 DE JUNHO DE 2024.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 14, inciso XX, do Regimento Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO n.º
403, de 25 de abril de 2024);
CONSIDERANDO o processo SEI Nº 24.0.000010314-0,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor efetivo deste Tribunal, PAULO HENRIQUE MORDENTE, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para o exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I
da 5ª Zona Eleitoral de Goiás, com sede em Buriti Alegre/GO.
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga
Presidente

PORTARIA PRES Nº 246, DE 10 DE JUNHO DE 2024.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024 -
Regimento Interno do Tribunal, e,
CONSIDERANDO o processo SEI Nº ,24.0.000009459-1
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o Doutor RENATO BUENO DE CAMARGO, Juiz Respondente da 2ª Vara
Judicial (Fazendas Públicas, Criminal, Execução Penal e Juizado Criminal) da comarca de
Itapuranga-GO, para substituir na jurisdição eleitoral da 77ª Zona Eleitoral de Goiás, com sede no
referido município, no período de 11 a 20 e nos dias 21, 24, 25, 26 e 27 de junho de 2024, em
razão do afastamento legal do Juiz Titular.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga
Presidente

PORTARIA PRES Nº 253, DE 13 DE JUNHO DE 2024.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 14, inciso XX, do Regimento Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº
403, de 25 de abril de 2024),
CONSIDERANDO o processo SEI Nº 24.0.000010487-2,
RESOLVE:
Art. 1º DISPENSAR o servidor removido para este Tribunal, WAGNER RODRIGUES PONTES,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do exercício da Função Comissionada (FC-06) de Chefe
de Cartório da 132ª Zona Eleitoral, com sede em Aparecida de Goiânia-GO, com efeitos a partir de
24 de junho de 2024.
Art. 2º DESIGNAR o servidor efetivo deste Tribunal, ROBERTO DE SOUSA E SILVA, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para o exercício da Função Comissionada (FC-06) de Chefe de Cartório
da 132ª Zona Eleitoral, com sede em Aparecida de Goiânia-GO, com efeitos a partir de 24 de
junho de 2024.

Art. 3º DETERMINAR que os servidores constantes nesta Portaria observem os preceitos contidos

Ano 2024 - n. 168 Goiânia, sexta-feira, 21 de junho de 2024 4

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

Art. 3º DETERMINAR que os servidores constantes nesta Portaria observem os preceitos contidos
nos artigos 158 a 161 do Regulamento Interno deste Tribunal, conforme o caso, c/c o § 1º do art.
4º da Portaria TRE/GO n.º 698/2013, que trata da responsabilidade pelos bens permanentes afeta
aos ocupantes de funções e cargos de direção e chefia no âmbito deste Tribunal.
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga
Presidente

DOCUMENTOS ELETRÔNICOS PUBLICADOS PELO PJE

DECISÕES MONOCRÁTICAS

AÇÃO DE INVESTIGAÇÃO JUDICIAL ELEITORAL(11527) Nº 0603897-
60.2022.6.09.0000

PROCESSO
: 0603897-60.2022.6.09.0000 AÇÃO DE INVESTIGAÇÃO JUDICIAL
ELEITORAL (Anápolis - GO)

RELATOR : IVO FAVARO - Vice-Presidente
AUTOR : MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
FISCAL DA LEI : Procurador Regional Eleitoral de Goiás
REU : PARTIDO PROGRESSISTA (PP) - REGIONAL - GOIÁS
ADVOGADO : ANDRE SOUSA CARNEIRO (25039/GO)
ADVOGADO : ANTONIO GOMES DA SILVA FILHO (0011184/GO)
ADVOGADO : JOAO UBALDO FERREIRA FILHO (0016596/GO)
ADVOGADO : LEOPOLDO SIQUEIRA MUNDEL (31829/GO)
ADVOGADO : MARCELO DE SOUZA GOMES E SILVA (13740/GO)
ADVOGADO : PEDRO HENRIQUE GOMIDE RODRIGUES (50395/GO)
REU : ROBERTO NAVES E SIQUEIRA
ADVOGADO : DYOGO CROSARA (23523/GO)
ADVOGADO : WANDIR ALLAN DE OLIVEIRA (27673/GO)
REU : VIVIAN CRISTINA ALBERNAZ TANUS NAVES
ADVOGADO : WANDIR ALLAN DE OLIVEIRA (27673/GO)
TERCEIRO
INTERESSADO

: EDER GEAN SILVA

ADVOGADO : BRUNO AURELIO RODRIGUES DA SILVA PENA (33670/GO)
ADVOGADO : CAMILA DUFRAYER COELHO SILVEIRA (49177/GO)
ADVOGADO : DNAEL CAMILO RODRIGUES DA SILVA (61825/GO)
ADVOGADO : IARA CRISTINA DE ALMEIDA (54879/GO)
ADVOGADO : KAROLINNE DA SILVA SANTOS PENA (33883/GO)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
PRESIDÊNCIA
AÇÃO DE INVESTIGAÇÃO JUDICIAL ELEITORAL Nº 0603897-60.2022.6.09.0000 - ANÁPOLIS -
GOIÁS
RELATOR: DESEMBARGADOR LUIZ CLAUDIO VEIGA BRAGA

AUTOR: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL